



Movimientos de Ingresos y Egresos

DICIEMBRE - 2016

| | Parciales | Totales |
|--|------------------|-------------------------|
| Saldo mes anterior | | 996.842.093,95 |
| INGRESOS | | 4.183.821.631,67 |
| Impuesto Inmobiliario Rural | 9.952.373,71 | |
| Sellos ATP | 77.516.169,19 | |
| Impuesto Ingresos Brutos | 319.377.663,23 | |
| Ley 1927 - Indexación - ATP | 80.350,47 | |
| Aporte Solidario Ley 4256 | 1.161,65 | |
| Coparticipación Federal de Impuestos | 1.448.865.947,28 | |
| Copart. Fed. Imp. - Ley 26075 - Financiam. Educativo | 256.513.882,80 | |
| Fdo Compens. de Desequilibrios Fiscales | 999.999,97 | |
| Imp. a las Ganancias - Ley 24699 | 1.809.900,00 | |
| Excedente 10% - Ley 24621 | 292.970.975,91 | |
| Imp. Bienes Personales - Ley 24699 | 59.573.765,89 | |
| Serv. Nac. Transf. - Min. Educación | 1.741.663,00 | |
| PO.SO.CO. | 383.337,00 | |
| PRO.SO.NU. | 675.000,00 | |
| Fdo Infraestructura Social - Ley 24073 | 134.565.995,72 | |
| Aporte Obras Infraestructuras - Ley 23966. Art.18 | 11.013.889,63 | |
| Reg. Simp. Peq. Contribuyentes - Ley 25067 | 17.409.152,76 | |
| Tasas Varias ATP | 51.470,41 | |
| Boletín Oficial | 75.055,24 | |
| Canon Empresas Públicas | 1.167.540,51 | |
| Multas - Tribunal de Cuentas | 6.684,69 | |
| Multas Varias A.T.P. | 346.670,98 | |
| Recargos. Intereses y Otros - ATP | 14.879.806,59 | |
| Recupero de Gastos - R.G. | 8.977.607,87 | |
| Intereses Por Depositos Internos | 123.090,41 | |
| Fondo de Incentivo Docente | 58.764.102,09 | |
| Prog. Seguridad Alimentaria | 57.000.000,00 | |
| De Inst. Seguridad Soc. Nac. | 320.000.000,00 | |
| Aportes de Lotería Chaqueña | 14.900.000,00 | |
| Conv. Tripartito-M. Justicia Nac. | 8.426.748,18 | |
| Fondo Fed. Solidario | 65.612.498,60 | |
| Deuda Int. A Corto Plazo II | 114.848.000,00 | |
| Otros Ingresos | 885.191.127,89 | |
| EGRESOS | | 4.305.162.965,84 |
| Sueldos Administ. Central | 1.438.635.977,04 | |
| Pago a Proveedores por Tesorería General | 177.654.567,67 | |
| Gastos de Capital | 112.246.628,77 | |
| Beneficiarios de Transferencias | 675.300.835,55 | |
| Gastos Figurativos | 1.816.428.931,42 | |
| Otros Egresos | 50.500.000,00 | |
| Servicio de la Deuda | 34.396.025,39 | |
| Saldo al cierre del mes | | 875.500.759,78 |